
Protest jako ohrožení národní bezpečnosti | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autor: John Robb

Na summitu G20 v Pittsburghu byly použity zvukové zbraně proti malé skupině
protestantů

Všeobecně vzato, vlády po celém světě ztrácí kontrolu na veškerými klasickými formami
státní  moci  od  hranic,  financí,  komunikací,  médií,  ekonomických  aktivit,  bezpečnosti  až  po
obchodní  toky (všech druhů).  Výsledkem tohoto zrychlujícího se oslabování  je  tendence
nahlížet na všechny formy veřejného protestu jako na bezpečnostní hrozbu. Aby odvrátily
tuto viditelnou hrozbu, stále větší počet zemí podniká tyto kroky:

– militarizuje policejní složky (od pětinásobného nárůstu amerických policejních zásahových
jednotek SWAT ya posledních deset let až po nové čínské polovojenské síly, čítající milion
příslušníků),

– ustavuje zákony, které mají za cíl neutralizovat projevy opozice – disentu (např. zřízení „zón
svobody slova“ – free speech zones apod.),

– začalo s okamžitým používáním nesmrtících – non-lethal – zbraní (zvukové zbraně, tasery,
slzný plyn atd.) k rozhánění davů.

Toto úsilí  způsobí  téměř nepochybně neočekávané důsledky (už teď můžeme pozorovat
protestní  skupiny,  které  se  vůči  těmto  postupům  brání  taktikou  svolávání  bleskových
nepokojů – flash mob – za pomoci mobilních telefonů).

Pitt Police Use Sonic Weapons on Protestors

CNN report shows new weapon being used on civilians (Militarized police using
Sonic Weapons)

http://en.wikipedia.org/wiki/Free_speech_zone


Protest jako ohrožení národní bezpečnosti | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Článek Johna Robba: Protest as National Security Threat vyšel na blogu Global Guerrillas dne
25. září 2009.

http://globalguerrillas.typepad.com/globalguerrillas/2009/09/journal-protest-as-national-security-threat.html

